
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Fabrizio Garbin

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO: PRESA D’ATTO 

DELL’AMMISSIONE DITTE E NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si nomina, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, 

la Commissione Giudicatrice della procedura negoziata telematica per l’affidamento del servizio di 

manutenzione delle aree verdi dell’Istituto Oncologico Veneto, per la durata di 24 mesi, e si prende atto 

dell’ammissione delle ditte al prosieguo della gara – Comm. IOV3103 – CIG B14F6378D4. 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Responsabile dell’UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali, responsabile del procedimento, attestata la 

regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e 

regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 751 del 22/08/2024 è stata disposta l’indizione della 

procedura negoziata telematica senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera e) del D. Lgs. n. 36/2023, invitando a presentare offerta almeno cinque operatori in possesso 
dei requisiti richiesti, individuati a seguito di indagine di mercato, per il servizio di manutenzione 
delle aree verdi dell’Istituto Oncologico Veneto per la durata di 24 mesi, per l’importo complessivo 
stimato a base di gara pari a € 198.000,00 (Iva esclusa), di cui € 450,00 per costi per la sicurezza 
per rischi da interferenze non soggetti a ribasso ed € 110.200,00 per costi della manodopera ai sensi 
dell’art. 41, comma 14, del D. Lgs. n. 36/2023, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell'art. 108, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 (Codice dei Contratti);

DATO ATTO che:

 la scadenza di presentazione delle suddette offerte tramite piattaforma telematica SinTel era stata 
fissata per il 10 settembre 2024 ore 15:00;

 in data 11/09/2024 il Seggio di Gara, nominato con nota prot. aziendale n. 17979/24, si è riunito 

per procedere all’apertura delle buste amministrative pervenute in piattaforma Sintel, per accertarne 

la regolare presentazione al solo fine della “verifica dei soggetti partecipanti per consentire di 

procedere con la nomina della commissione e verifica dell’avvenuto sopralluogo da parte delle 

ditte che hanno presentato offerta”;

 entro il termine previsto sono pervenute le offerte telematiche dei seguenti operatori economici:

Protocollo informatico Operatore Economico Modalità di partecipazione

1725893037917 COOPERATIVA SOCIALE IDEE VERDI

01888110283

Forma singola

1725967538477 GIOTTO COOPERATIVA SOCIALE

00246620280

Forma singola

 nel corso della medesima seduta dell’11/09/2024, il Seggio di gara ha altresì proceduto alla 
disamina del DGUE, in cui gli operatori economici dovevano dichiarare i nominativi dei legali 
rappresentanti della società, dei soggetti muniti di potere di firma, la composizione dell’eventuale 
Raggruppamento o GEIE, la ragione sociale dell’eventuale Consorziata esecutrice (in caso di 
Consorzio) e/o gli elementi oggetto di eventuale avvalimento;

 come risulta dal verbale di seggio dell’11/09/2024, “Allegato 1” al presente provvedimento quale 

sua parte integrante e sostanziale, ad esito della disamina effettuata la documentazione 

amministrativa prodotta da entrambi gli operatori economici risulta completa e regolare;

 la custodia della documentazione avviene, con modalità telematiche, a cura del RUP;

DATO ATTO pertanto che gli operatori economici COOPERATIVA SOCIALE IDEE VERDI e GIOTTO 
COOPERATIVA SOCIALE sono stati ammessi alle successive fasi di gara;

RICHIAMATO il Disciplinare di Gara, è previsto che l’aggiudicazione del servizio in oggetto venga disposta 

a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, e risulta quindi indispensabile procedere alla nomina 

della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023;

RILEVATO che la nomina deve intervenire dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte;

VISTO quanto previsto dal D. Lgs. n. 36/2023, artt. n. 51 e n. 93, che disciplina la composizione delle 

Commissioni giudicatrici nelle procedure di gara svolte con applicazione del criterio dell’offerta 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

economicamente più vantaggiosa;

CONSIDERATI i motivi sovraesposti, si rende quindi necessario valutare le professionalità rinvenibili e 

idonee allo svolgimento dell’incarico all’interno dell’Istituto Oncologico Veneto. Per quanto sopra, ai fini della 

nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice vengono proposti i seguenti nominativi, per i quali 

non è previsto alcun compenso in quanto svolgeranno tale funzione nell’ambito delle rispettive attività di 

servizio e nell’ambito dei dettami dell’art. 93 del Codice dei Contratti:

 Presidente: Arch. Filippo Ciaglia, Responsabile dell’UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali;
 Commissario: Arch. Francesco Paolo Dicasillati, Collaboratore Professionale Tecnico presso 

l’UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali;
 Commissario: Dott.ssa Manuela Baliello, Collaboratore Professionale Amministrativo presso 

l’UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali, con funzioni anche di segretario verbalizzante;

Ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023, al momento dell'accettazione dell'incarico i membri nominati 

quali componenti della precitata Commissione di aggiudicazione hanno dichiarato l'inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui all'articolo 93 comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023. Ai fini degli 

adempimenti previsti dall’art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023, i curricula dei tre membri della Commissione 

giudicatrice saranno pubblicati sul sito istituzionale.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del provvedimento conseguente.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Responsabile dell’UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali, attestata la 

regolare istruttoria del provvedimento, anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 

statale e regionale e con i regolamenti interni in materia;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. n. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di ammettere alle successive fasi della gara finalizzata all’affidamento del servizio di manutenzione delle 

aree verdi dell’Istituto Oncologico Veneto, per la durata di 24 mesi (D.D.G. di indizione n. 751 del 

22/08/2024), come da verbale “Allegato 1”, quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, i seguenti operatori economici:

COOPERATIVA SOCIALE IDEE VERDI - P.IVA 01888110283

GIOTTO COOPERATIVA SOCIALE - P.IVA 00246620280

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

2. di nominare, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. n. 36/2023, i seguenti componenti della Commissione 

Giudicatrice, incaricata della valutazione tecnica delle offerte pervenute, essendo stata stabilita nel 

Disciplinare di gara l’aggiudicazione dell’appalto con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, così costituita:

 Presidente: Arch. Filippo Ciaglia, Dirigente dell’UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali;

 Commissario: Arch. Francesco Paolo Dicasillati, Collaboratore Professionale Tecnico presso 

l’UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali;

 Commissario: Dott.ssa Manuela Baliello, Collaboratore Professionale Amministrativo presso 

l’UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali, con funzioni anche di segretario verbalizzante;

3. di dare atto che non sussistono cause di incompatibilità o di astensione nei confronti dei membri della 

Commissione e del segretario verbalizzante in relazione allo svolgimento dell’incarico, come risulta 

dalle autodichiarazioni rese e acquisite agli atti;

4. di pubblicare sul sito istituzionale i curricula dei tre membri della Commissione giudicatrice, come 

individuati al punto 2), per gli adempimenti di cui all’art. 28 del D. Lgs. n. 36/2023;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


